
lll RM-Systém
E15
16.4.2009
str. 11

Metrostav dokončil tunely na Islandu, jedná o ceně
>čtk

...1
Byznys

Praha l Stavební společnost Metrostav dokončila na Islandu více než po dvou letech proražení dvou dohromady téměř sedm
kilometrů dlouhých tunelů. Hodnota zakázky se pohybovala kolem 5,8 miliardy islandských korun (asi 2,2 miliardy českých
korun). Řekl to mluvčí Metrostavu František Polák.      
Kolik ale tuzemská stavební dvojka nakonec od islandské strany dostane zaplaceno, zatím není jisté. Se severským ostrovem
totiž loni na podzim vážně zamával poryv finanční krize a mimo jiné se hodnota islandské měny výrazně propadla. „Jednání o
ceně pokračují, jsou však velmi složitá,“ uvedl bez podrobností Polák.      
Stavba dvou tunelů propojujících rybářské osady Siglufjördur a Olafsfjördur začala na podzim 2006. Cesta z obou osad do
krajského města Akureyri se díky nové komunikaci zkrátí z nynějších 200 kilometrů na 80 kilometrů.


